El dia 4 de febrer de 2025, per decret del President del Consorci, es va aprovar l'expedient de licitació 
per a la contractació del servei de desenvolupament i execució del programa d’educació ambiental del 
Consorci per al Tractament de Residus Sòlids Urbans del Maresme, amb un pressupost base de 
licitació total del contracte de QUATRE-CENTS TRENTA-NOU MIL SET-CENTS SETANTA-NOU 
EUROS I DINOU CÈNTIMS (439.779,19 €), IVA inclòs, amb el desglossament següent: TRES-
CENTS SEIXANTA-TRES MIL QUATRE-CENTS CINQUANTA-TRES EUROS I VUITANTA-VUIT 
CÈNTIMS (363.453,88 €), pressupost net i SETANTA-SIS MIL TRES-CENTS VINT-I-CINC EUROS I 
TRENTA-UN CÈNTIMS (76.325,31 €) en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit (IVA) al tipus del 
21%, pels dos anys de durada del contracte. 

A efectes de determinació del procediment aplicable, i atès que es preveuen pròrrogues i 
modificacions del contracte, el valor estimat és de 748.714,99 € (SET-CENTS QUARANTA-VUIT MIL 
SET-CENTS CATORZE EUROS I NORANTA-NOU CÈNTIMS). 

En el mateix acord es va aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de 
Prescripcions Tècniques que regeixen l’esmentada contractació, mitjançant tramitació ordinària i 
procediment obert, i convocar-ne la licitació.

[...]

documentació justificativa, el dia 7 de maig de 2025 la Presidència del Consorci va aprovar adjudicar 
la contractació del servei de desenvolupament i execució del programa d’educació ambiental del 
Consorci per al Tractament de Residus Sòlids Urbans del Maresme a favor de l’empresa LAVOLA 
1981, SAU, amb NIF A58635269, per un preu ofert de 350.733,06 € (tres-cents cinquanta mil set-
cents trenta-tres euros amb sis cèntims) més 73.653,94 € (setanta-tres mil sis-cents cinquanta-tres i 
noranta-quatre cèntims) en concepte d’IVA, al tipus del 21%, tota vegada que compleix amb el Plec 
que regeix aquesta licitació i amb una duració de contracte de dos (2) anys. 

Una vegada exposats de forma resumida els antecedents de l'expedient administratiu de contractació,

[...]

Tècniques que regeixen aquesta contractació, així com amb les condicions fixades en la seva oferta i 
en el present document.  

Clàusula 3. Preu 

El preu total del contracte es regeix per la proposta econòmica presentada per l’empresa LAVOLA 
1981, SAU, que és de 350.733,06 € (tres-cents cinquanta mil set-cents trenta-tres euros amb sis 
cèntims) més 73.653,94 € (setanta-tres mil sis-cents cinquanta-tres i noranta-quatre cèntims) en 
concepte d’IVA, al tipus del 21%. 

La contractació de la despesa anirà amb càrrec a la partida 1623.226.09: Activitats culturals i 
esportives (visites planta), del pressupost de despeses del Consorci per a l’any 2025.